Expositio in  
libro ieremias

**O**mnia que iustitia p-  
sentis nobis dicitur  
in iure iudicio fecit. et q.  
passus est tibi. et manda-  
tis tuis si obdormimus.  
Et da gloriam nol. et no. et fac no-  
distant sedm multitudine  
māe. **P**. **H**ec dicit dicitur.  
candis quos dicit. **O**  
supplicat pces et  
tunc etiam et parte pec-  
catis ut pnt nobis indul-

gentia tribuas benigni-  
tus. et pace. **P**. **L**e. **I**e. **P**  
**S**i iniquitates nre  
accendunt contra nos  
dicitur libera nos. fac quos p-  
ter nomē tuū: quoniam  
am multo sunt ad deliq-  
nel nre. **L**ibi peccatum  
expectatio israel: salutem  
tuam nre in tempore tribula-  
tionis. Tu autem in nobis es  
dicitur et nomē scñm tuū  
inuocati est super nos:  
ne derelinquas nos do-  
mine dicitur nre. **P**ropius  
est dicitur peccatis nris nequē dicitur  
gnatē ubi est dicitur ego.  
**D**ominus nos deus saluamur nre  
cepit honorē nōis tui dicitur li-  
bera nos. **A**lla. **O**stende no-  
bis dicitur misericordiam tuam et saluamur  
te tuam da nobis. **M**achi-  
stillo. **O** p. **D**. **S**. **P**  
tate et dabitur uobis et  
tate: et inuenietur pnt

lati: et aperit uobis. **O**is  
enim qui peccat accipit  
et qui querit inuenit:  
et pullantur apert. **A**ut  
quis ex uobis hō quē tu  
peccat filius filius pa-  
nem: nrm quid lapidē  
pariet: illi: **A**ut si pes  
cam peccat: nunquē ser-  
pentem pariet: **S**i  
ergo uos cū fratres mali-  
nostis bona dare dicitur  
filiis uiris: quomodo magis  
pnt ut: qui in celis est  
dabitur bona: preterit: **S**e-  
off. **S**perare in dō qui no-  
uerit nomē tuum dicitur quā nō  
derelinquas dicitur et p. **S**al-  
p. **S**alutem dno qui hōat in sy-  
on quā si est oblitus dicitur  
ostias et sic paup-  
dicitur placatōis offe-  
rimus ut et dicitur nra  
miseratō absoluas et mi-  
tantia corda tu dirigas:

**P**ro Intima ad. **I**e. **A**utem  
nam accedat ut etiam me-  
ritā nobis dicitur. **S**al. **P**  
uatoz ut papi. **C**  
penet hoc munere uenit  
peccatō: et decepti peccā-  
tū amittit. **P**. **C**ulla p. **S**  
**S**eruidi dicitur. **M**ilitare:  
nem mam et ne dicitur  
deprecatur mam in corde  
in me et gaudeo me. **S**. **C**on-  
turbatus sum in gemitu mea  
et erubescit. **A**ng. **T**. **A**. **S**. **P**. **O**  
**D**icitur qui caritatis do-  
na. **Q**uam scā sp. **C**  
et cordis fidelitū in su-  
ditur: da famul et fa-  
mulab: unis p quibus  
uā dicitur amur dicitur  
nam salutē mentis et  
corporis ut et tota im-  
tate diligant et q ubi  
placata sunt tota da  
lectōne peccatō: **P**  
i unis erudit. **A**d gala  
dicitur

**S**s: Si poterat  
ut fuit in ali  
quod delicto: uos qui  
spirituales estis humiliter  
instructe in spiritu man  
suetudinis. Consideratis  
te ipsum: ne et tu tēpre  
tis. Alit autem honora  
perare: et sic ad imple  
bitis legem christi. **Ps.** Es  
uereciter dñe aliquid et de  
procedere super tenos tuos. Do  
mine refugium. **Ps.** Es nobis a  
gnoscere et pignora. **Alia.**  
Ostende nobis dñe misericordiam tuam  
et salutare tuum da nobis. **Ps.**  
**N**illo f. Sub iohannem  
leuans in oculum in ce  
lū dicit. **Ps.** Quod de  
disti mihi: uolo ut ubi a  
gostū: et illi sunt meci.  
Vt uideant claritatem  
meam quod dedit michi  
quod dilexisti me an est  
tuo em mundi. **Ps.** Nus

te mundum te non cognouit:  
ego autem te cognoui. Et  
hij cognouerunt quod tu me  
misisti: et nota facta est  
nomini tuo et nota facta  
est. **Ps.** dilectio qua dilexisti  
tu me in ipso sit: et ego  
in te. **Ps.** Dependet da  
maen ad te dñe dñe gaude  
**O**rationem meam. **Ps.**  
Offerere quod dñe fa  
mulum et famulatum tuum  
per quibus hoc sacrificium  
laudis tue offerimus  
manifestari: ut pharaonem  
supra benedictionis gra  
tiam obtineat et glam  
et benedictionis acquirat.  
**Ps.** Ab oculis meis num  
da me dñe: et ab alienis per te  
**D**igna ut per nos  
hantur misericordia quod  
dñe ut hoc salutaris  
sacrificium nobis fiat  
ad propitiam et pacem

quod quantū dilectio  
ne hoc tue obtulimus  
manifestari. **Ps.** Omnia pro  
filiis pro quacumque  
pulis ego sit dicit dñe. **Ps.**  
te quacumque rederet dñe  
narrat ad me gaudium. **Ps.**  
et ego ille dñe in propitium.  
**Ps.** Amadice quod uis in eum.  
**E**cclie tue dñe. **Ps.**  
quod propter placatum  
admittit ut dñe dñe  
admittit: et ceteris  
in ueris scuta et ser  
uatur libertate. **Ps.** **Alia.**  
**O**fferere nri. **Ps.** Libenti  
nos dñe et affligit nos et  
ut non occidit et uoluit.  
**Ps.** deo laudibus uocare et  
nos tuo ostendunt in fide.  
**Alia.** **Ps.** Propitius esto peccatis  
meis dñe et non des  
deus. **Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
a. **D**icit dñe quod pa  
bolā hanc. **Ps.** Omnia op sem

parare. **Ps.** Si ambetano  
in medio tribulationis iustitia  
des me dñe et super terram inimic  
corum meorum. **Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
procege nos dñe. **Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
minic quod tui mis  
retus letum dñe ut di  
umus tibi et corpe famu  
lenut et tui. **Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
meno uerbi tui seruo tuo dñe  
in quo michi spera dediti hoc me  
solam est in hūilitate mea.  
**Q**uod dñe datus per co  
nū ut quos dñe  
na tribuit participare  
gaudere: hūians non  
sinas in bacere pedis.  
**Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
dicit dñe quod tui  
dicit dñe. **Ps.** **O**fferere nri. **Ps.**  
si supra habeat oratio  
si affabile misericordiam tuam  
dñe nobis demerit ostē  
te ut simul nos et a  
peccatis omnibus: et a

pnus quas p hns me  
tenur p p iacut cap  
as: p do. n. te. i. fecit  
ut iacet nos dñe

**D**ñs mirus pñeris  
oblato. et dignos fa  
ca pñeris pñeris

**P** do. no. i. h. m. p. p.  
ñe qñs dñe. ut cõ  
terent affectu: cap  
at: ad supra pñeris

**D**ñe factam. am  
libunmus scã cenda  
mus: p. cõssa p

**A** pacem dñe fut pace  
amens: te. ut pñe tu fcales  
miserum: te. grandi pñer

**D**ñe aq. dñe. ut sim  
scã desideria rec  
ta et iusta et ita sit op  
da seruis tuis illã qm

**D**ñe mundus dare n̄ pot  
pacē ut: et corda n̄r̄  
mandatis tuis dedita

co hostiã sublatã for  
midino epã sine tua  
pñeris tranquilla: p  
epla. **O**rationem faciat

**L**eamus sim in hys que dñe  
fuit michi in domum dñi. ibi  
moro. Sicut pax in ierusalem  
tua et h̄ndas in ieremy  
moro. **A**lii. Sicut pax in ierusalem  
tua et h̄ndas in ieremy  
moro. **A**lii. Sicut pax in ierusalem  
tua et h̄ndas in ieremy  
moro.

**S**illo h̄. **D**ñe. d. s.  
pacem relinqno uob  
Quere sup in qñs cõglio d  
tõ qñ. off. pñeris in holoent  
aerem. et curas: et h̄ndas in  
mulo agna: et pñeris in  
fcar: et certus n̄m: et  
sp̄tu tuo hodie ut pñeris  
ar: tibi qñ est et iusta. o. est  
fconaty in te dñe. scã

**D**ñs qui cred. entel  
in te pñeris nult  
si n̄nt: et tui: et tui  
dignare pñeris et hosti

**D**ñe qui cred. entel  
in te pñeris nult  
si n̄nt: et tui: et tui  
dignare pñeris et hosti

**D**ñe qui cred. entel  
in te pñeris nult  
si n̄nt: et tui: et tui  
dignare pñeris et hosti

**D**ñe qui cred. entel  
in te pñeris nult  
si n̄nt: et tui: et tui  
dignare pñeris et hosti

as dicere pleb̄ i iustice  
ut pax tua peccare con  
cessa xpianor: sine ab  
oi hosti faciat et scã

**P** do. pacem man. do uob al  
la pacem relinqno nob alth. p  
s actor pacis et cõ  
d amato: que nosse  
imere. cui secunde cog  
nate: pñeris ab oib: i  
pugnato: supplices  
nos ut q in defensione  
tua et fidem: nulli hosti  
letas arma tuncam: p

**A**lio m̄te in dñm pñeris a  
pñeris et in qñeris  
locum refugij: et saluum me  
facias qm firmamentũ manũ  
et refugium manũ et uerũ pñeris  
nos: cuius dicit michi: et  
manũ me. pñeris. In te dñe. scã

**A**desto dñe. et i. et. et. et.  
dñe supplicato: et  
n̄nt: et tui: et tui  
loz: et tui: et tui

**A**desto dñe. et i. et. et. et.  
dñe supplicato: et  
n̄nt: et tui: et tui  
loz: et tui: et tui

**A**desto dñe. et i. et. et. et.  
dñe supplicato: et  
n̄nt: et tui: et tui  
loz: et tui: et tui

**A**desto dñe. et i. et. et. et.  
dñe supplicato: et  
n̄nt: et tui: et tui  
loz: et tui: et tui

pñeris dispone ut in  
ter os me et tui hui  
uancatet uo semper  
pregantur auxilio: p  
ñeris illi. **P**ro. li. li.  
factus est istel cum gene  
oib: que h̄ndas: et te  
nit ad pñeris n̄ram

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

**E**t. et. et. et. et. et. et. et. et.  
mactans ibi uic  
tims dñe pñeris sui ysa  
ac: audire et pñeris  
onẽ nocte uo cantẽ se:  
et dicat tibi. Jacob:  
iacob: Qui pñeris h̄ndas  
affli. **A**lii dñs. Ego  
sũ deus fortissimus  
pñeris tui. solite tme  
te descendere in egyptũ:  
qñ in gente magnam  
faciam te tui. Ego des  
cendi tui illu: et ego  
inde adducã te reuer  
tentẽ. **A**lii dñs om̄p̄s.  
Et. et. et. et. et. et. et. et.

inquit. In manibus peccati  
bunt. et ne unquam offensus ad  
lapidem pedem tuum. **Alia.**  
Locutus sum in his que dicitur  
in domum dei domus  
si illo h. **Orate mat.**  
t. d. s. **Cunctis pducant**  
**dicentes:** qz appropinq  
b regni celoz. In qm  
cumqz autem curram  
aut castelli intraverit  
interrogare quis in ea dig  
nissit: et ibi maneat  
donec exeat. Invenies  
a domi: salutare cam  
dicentes: Pax hinc domi  
t. Et si quid fuerit domi  
digna: veniet pax ista  
sup ea. sin a n fuerit  
domi digna: pax ista  
ad nos revertetur. Et  
quicqz n receperit nos  
nos: neqz audierit ser  
mones istos: Excurret  
foras de domo ul' cin

tate exatit pulvere  
de pedibus istis. **Am di**  
**co vob:** tollerabimus  
erit tte sodomoz et qz  
mazoz in die iudicij  
qm illi curram off. pe  
sue gressus meos in seminis au  
ter non monstrant vestigia mea  
inclina autem tuam. et gratia  
verbi mei martires mltos tuos  
qui saluos facis sperantes in

**D**omine supplicatob  
pntis: et has oblatōes  
qs tibi offerimus p fa  
mil' tuas benignus as  
sume ut ista illoz et p  
cedente gra tua detegat  
et subsequente commu  
ti dignus ut de adu at  
qz in coluntate eoz  
scdm mte tue psona g  
gaudeam. p. **co. ista dno**  
uob qui quid vultis petitis  
cedentes acceptis et tte uob.

280  
impia dñe celo p  
ris sacramt' mlt' co  
terra qs ad pspuare tu  
nis famuloz tuoz: pfi  
ciant et col ad salutaria  
cuncta pducant. **h. orat**  
**D**e necessitat' la pnt  
mes expe me dno mte  
uob humiliter meam et labo  
rem meam. et dimitt oia pecc  
ta mea. **ps. ad te dno. lo a. me. si**  
meis in te confido n. eru  
mpo sepe tne ds oio.  
salus eterna credentiu  
creaudi nos p famulis  
tuis p quibz mte tue et  
placamus appetit: ut  
reddita et sanitate gras  
t in eccia tua referant  
ad dno. **p. iacobi apli.**  
**ds. et tite et pla**  
aliquid vum occ  
equo aio et pfallat. In  
firmatur aliqs in vob  
inducat puros eccie et

orent sra cum ungento  
ei oleo in noie dñi: et  
oio fides saluab infir  
mit: et alleluab et d.  
Et si in pccis sit dimitt  
tenetur et. Confitemur  
qz altitatu peccati ista: et  
orate p mntu ut saluo  
mini. **Et tabulas eoz**  
me delentur sunt de noticia.  
ly meo expe me dno. **ps.**  
hilitate meam et laboz me  
um et dimitt oia pecc' me  
ista. **ps. Expe me dno. mmi**  
as mas ds nrb et ab infir  
gental' in me idem me. **ps.**  
si illo h. **ps. Urges iust**  
stic de synagoga intro  
iit in domi symonis  
tendit magnis febribz.  
Et rogauit illi p ca  
Et stans sup illa unq  
uit febr: et dimittit il  
la. Et statim surgens  
ministrabat ill. **Cum**